
Universidade Federal de Santa Maria
Centro de Educação
Comissão Setorial de Avaliação do Centro de Educação

ORDEM DE SERVIÇO Nº 009/2023 – CAICE/CSA-CE , DE 01/09/2023

Designa  as  integrantes do  Grupo de  Trabalho

“Revisão  dos  Instrumentos  de  Avaliação  dos

Estágios:  IA-4A, IA-4B e IA-5” da Comissão

Setorial de Avaliação do CE (CAICE/CSA-CE).

A Coordenadora da Comissão Setorial de Avaliação do Centro de Educação, nomeada pelo

apostilamento à  Portaria  de Pessoal  CE/UFSM n.  001/2022,  no uso de  suas  atribuições  legais,

estatutárias e regimentais, resolve: 

Designar as integrantes da Comissão Setorial de Avaliação do Centro de Educação abaixo

relacionadas para comporem o grupo de trabalho para a revisão do instrumento de estágio: IA-4A –

Instrumento de autoavaliação discente em estágio e avaliação da instituição formadora e instituição

conveniada, IA-4B – Instrumento de autoavaliação de desempenho do docente orientador de estágio

e avaliação da instituição formadora e instituição conveniada, e IA-5 – Instrumento de avaliação do

estágio pelas instituições conveniadas, com mandato de dois anos, a contar de 03/01/2022:

Professora Simone Freitas da Silva Gallina – Matrícula SIAPE 1718136;

Professora Tania Micheline Miorando – Matrícula SIAPE 3119824;

Professora Daniele Rorato Sagrillo – Matrícula SIAPE 2326676.

Santa Maria, 01 de setembro de 2023. 

Fabiane Adela Tonetto Costas

Coordenadora


